Martini dry oder bianco
Sandeman Sherry medium dry

Zum Aperitif (5 cl)

FEuro

4,00
4,00

Campari Soda
Campart Orange

Alkoholfreie Getranke

Zitrone oder Orange 0,25 [
Tirola Cola od. Spexi 0,251
Tirola Cola leicht 0,33 [
Almdudler 0,351
Montes Mineralwasser 0,33 |
Montes Mineralwasser 0,75 |
Apfelsaft pur 0,251
Apfelsaft gespritzt 0,251
Apfelsaft gespritzt 0,50 [

2,70
2,70
3,40
3,40
2,90
5,10
2,90
2,60
4,00

Johannisbeersaft pur
Multivitaminsaft pur
Orangensaft pur
Mango-Maracuja

Bio Marille

Bitter Lemon/Tonic water
Schweppes Wild Berry
Himbeerwasser

Eistee Pfirsich

Zisch frisch ein kiihles Bier

Starkenberger Gold 0,50 |

- vom Fass 0,30 [
0,20 |
- Radler 0,50 1
0,30 [

- Bier alkoholfrei 0,50 1

WeilB
Griiner Veltliner, trocken
Weingut Daschl, Kamptal

Welschriesling; halbtrocken

Burgtal Kellere:

»Lila Spritzer«

4,30
3,40
2,50
4,30
3,40
4,30

5,40

5,00

Hefe Weilbiere:

- Maxlrainer hell /dunkel
- Maxlrainer hell

- Weifsbier leicht oder

- alkoholfrei

- Cola- oder ZitroweifSbier

Oftene Weine (% 1)

Rot

Blauer Zweigelt, trocken
Weingut Daschl, Kamptal

Spritzer (% 1)

Veilchensirup | Himbeeren | Soda

Lentsch Pinozzante bianco

»Aperol Spritz«
Aperol | Weifswein und Soda

Unsere glasweise ausgeschenkten Weine aus 0,75-1-Flaschen
sowie eine groBere Auswahl an Flaschenweinen

5,40

5,40

» Wein Spritzer«
Gespritzter rot oder weifs

0,25 1
0,251
0,251
0,20 |
0,25 1
0,20 |
0,20 [
0,251
0,38 1

0,50 1
0,38 1

0,501
0,50 1

Sommerspritzer rot oder weifs

»Hugo«

Hollersirup | Pinozzante |

Minze | Soda | Zitrone

finden Sie in unserer separaten Weinkarte!

FEuro

4,20
4,50

2,90
2,90
2,90
3,30
3,30
3,30
3,30
1,80
3,40

4,70
3,60

4,70
4,70

5,40

3,10
2,50

5,40



Cognac, Rum und Weinbréinde (2 cl)

FEuro Euro
Scharlachberg 2,50 Hennessy vs 3,80
Asbach Uralt 2,90 Diplomatico Reserva 5,20

Whiskey (2 cl), Gin(z cl)

Johnnie Walker Red Label 3,90 Glenfiddich 12 Jahre 5,20

Four Roses / Jameson 3,90 Herr Friedrich Gin (2 cl) 4,50
Long Drinks (4 cl)

Gin Tonic | Tom-Henry 7,80 Bacardi Cola 7,80

Gin Wild Berry | Schweppes 7,80 Whiskey Cola 7,80

Malibu Orange 7,80

Schnipse, Bitters und Likore (2 cl)

Bauernobstler oder Marille 2,80 Zuwetschke / Fam. Koller / Soll 3,20
Freihof Williams mit Birne 3,10 Marille / Fam. Koller / Soll 3,80
Freihof Haselnussgetst 3,10 Nusslikor / AuHochalm / Soll 3,20
Pongauer Vogelbeer 6,00 Jagermeister 2,80
Primierte, regionale Edelbrinde: Eierlikor 1,80
Muskateller /Maurerb /Soll 6,00 Ramazotti 2,80
Fam. Niedermiihlbichler, Soll: Grappa di Amarone 3,90
Kirsche / Zirbe / Williams 3,80 Rum 1,80
Fam. Feichtner, Schwoich: Amaretto 2,80
Marille 3,80 Bazleys 2,80
Himbeer-Apfel 4,10 Grand Marnier 2,80
Zwetschke vom Eichenfass 4,10

7
Heille Getrinke Son
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t dj,

Tasse Kaffee 2,90 Sonnentor Bio-Tee = "

Haferl Kaffee 3,60 Tasse Tee 2,80 Kanne Tee 3,80
Espresso 2,50 (Assam, Earl Grey, Griintee, Friichte,
Ristretto 2,50 Hagebutte, Kamille, Pfefferminz,
Espresso macchiato 2,50 Krauter, Ingwer), usw.

Doppelter Espresso 3,80 Schwarztee mit Rum 4,60
Latte Macchiato 3,40 Milchschoko mit Sahne 3,50
Cappuccino 3,10 Milchschoko ohne Sahne 3,10
Milchkaffee 3,40 Glithwein hausgemacht 4,90
Irish Coffee 7,70 Jagatee 7 [ 4,90

Stand 26. Mai 2022. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Dienstags Ruhetag.
Gasthof Oberstegen - Stockach 44 - 6306 Soll - Telefon +43 5333 5277 - Telefax ... 5277 30 - E-Mail: info@oberstegen.at



