Getränkekarte

Zum Aperitif (5 cl)

	Euro		Euro
Martini dry oder bianco	4,00	Campari Soda	4,20
Sandeman Sherry medium dry	4,00	Campari Orange	4,50

Alkoholfreie Getränke

Zitrone oder Orange	0,25 l	2,70	Johannisbeersaft pur	0,25 l	2,90
Tirola Cola od. Spezi	0,25 l	2,70	Multivitaminsaft pur	0,25 l	2,90
Tirola Cola leicht	0,33 l	3,40	Orangensaft pur	0,25 l	2,90
Almdudler	0,35 l	3,40	Mango-Maracuja	0,20 l	3,30
Montes Mineralwasser	0,33 l	2,90	Bio Marille	0,25 l	3,30
Montes Mineralwasser	0,75 l	5,10	Bitter Lemon/Tonic water	0,20 l	3,30
Apfelsaft pur	0,25 l	2,90	Schweppes Wild Berry	0,20 l	3,30
Apfelsaft gespritzt	0,25 l	2,60	Himbeerwasser	0,25 l	1,80
Apfelsaft gespritzt	0,50 l	4,00	Eistee Pfirsich	0,33 l	3,40

Zisch frisch ein kühles Bier

Starkenberger G	old 0,50 l	4,30	Hefe Weißbiere:		
- vom Fass	0,30 l	3,40	- Maxlrainer hell /dunkel	0,50 l	4,70
	0,20 l	2,50	- Maxlrainer hell	0,33 l	3,60
- Radler	0,50 l	4,30	- Weißbier leicht oder		
	0,30 l	3,40	- alkoholfrei	0,50 l	4,70
- Bier alkoholfrei	0,50 l	4,30	- Cola- oder Zitroweißbier	0,50 l	4,70

Offene Weine (1/4 1)

Weiß Rot

Grüner Veltliner, trocken		Blauer Zweigelt, trocken	
Weingut Daschl, Kamptal	5,40	Weingut Daschl, Kamptal	5,40

Welschriesling, halb trocken

Burgtal Kellerei 5,00

Spritzer (1/4 1)

»Lila Spritzer«	»Wein Spritzer«	
Veilchensirup Himbeeren Soda	Gespritzter rot oder weiß	3,10
Lentsch Pinozzante bianco 5,40	Sommerspritzer rot oder weiß	2,50
»Aperol Spritz«	»Hugo«	
Aperol Weißwein und Soda 5,40	Hollersirup Pinozzante	
	Minze Soda Zitrone	5,40

Unsere glasweise ausgeschenkten Weine aus 0,75-l-Flaschen sowie eine größere Auswahl an Flaschenweinen finden Sie in unserer separaten Weinkarte!

Getränkekarte

Cognac, Rum und Weinbrände (2 cl)

Sahaula ahkaua	Euro	II anna sa su ma	Euro
Scharlachberg Asbach Uralt	2,50 2,90	Hennessy vs Diplomatico Reserva	3,80 5,20
•		•	,
•	w niske _j	y (4 cl), Gin (2 cl)	
Johnnie Walker Red Label	3,90	Glenfiddich 12 Jahre	5,20
Four Roses / Jameson	3,90	Herr Friedrich Gin (2 cl)	4,50
	Long	Drinks (4 cl)	
Gin Tonic Tom-Henry	7,80	Bacardi Cola	7,80
Gin Wild Berry Schweppes	7,80	Whiskey Cola	7,80
Malibu Orange	7,80		

Schnäpse, Bitters und Liköre (2 cl)

Bauernobstler oder Marille	2,80	Zwetschke / Fam. Koller / Söll	3,20
Freihof Williams mit Birne	3,10	Marille / Fam. Koller / Söll	3,80
Freihof Haselnussgeist	3,10	Nusslikör / AuHochalm / Söll	3,20
Pongauer Vogelbeer	6,00	Jägermeister	2,80
Prämierte, regionale Edelbrände:		Eierlikör	1,80
Muskateller /Maurerb /Söll	6,00	Ramazotti	2,80
Fam. Niedermühlbichler, Söll:		Grappa di Amarone	3,90
Kirsche / Zirbe / Williams	3,80	Rum	1,80
Fam. Feichtner, Schwoich:		Amaretto	2,80
Marille	3,80	Baileys	2,80
Himbeer-Apfel	4,10	Grand Marnier	2,80
Zwetschke vom Eichenfass	4,10		

Heiße Getränke

Tasse Kaffee	2,90	Sonnentor Bio-Tee
Haferl Kaffee	3,60	Tasse Tee 2,80 Kanne Tee 3,80
Espresso	2,50	(Assam, Earl Grey, Grüntee, Früchte,
Ristretto	2,50	Hagebutte, Kamille, Pfefferminz,
Espresso macchiato	2,50	Kräuter, Ingwer), usw.
Doppelter Espresso	3,80	Schwarztee mit Rum 4,60
Latte Macchiato	3,40	Milchschoko mit Sahne 3,50
Cappuccino	3,10	Milchschoko ohne Sahne 3,10
Milchkaffee	3,40	Glühwein hausgemacht 4,90
Irish Coffee	7,70	Jagatee ¼ l 4,90